
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2022                                               № 01-04/87 

 

г. Касимов 
 

Об обеспечении объективности образовательных результатов 

Всероссийских проверочных работ в 2022 году  

 

Для обеспечения возможности получения в рамках проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2022 году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях объективных результатов, на основании 
приказа министерства образования и молодежной политики Рязанской 

области от 15.01.2021 года № 5-нк «Об утверждении системы обеспечения 

объективности процедур оценки качества образования и всероссийских 

олимпиад школьников на территории Рязанской области», в соответствии  

с приказами министерства образования и молодежной политики Рязанской 

области от 25.07.2021 года № 1016 «Об утверждении дорожной карты по 

реализации мероприятий региональной системы оценки качества 

образования по направлению «Система оценки качества подготовки 

обучающихся» на территории Рязанской области», от 12.11.2021 № 1407  

«О совершенствовании региональных механизмов управления качеством 

образования на территории Рязанской области по направлению «Система 

оценки качества подготовки обучающихся»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений при проведении  Всероссийских проверочных работ (далее - 

ВПР) обеспечить: 

- контроль соответствия проведения ВПР установленному Порядку 

проведения ВПР; 

- привлечение общественных наблюдателей, в том числе из числа 

родителей (законных представителей) обучающихся; 

- устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов, 

привлеченных к проведению оценочной процедуры; 

- организацию видеонаблюдения (по возможности); 

- проверку работ по стандартизированным критериям с 

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию. 

2. Консультанту отдела общего и дополнительного образования  

Скворцовой Н.Г.: 

 



 
 

- до 14.03.2022 составить график  посещения общеобразовательных 

учреждений с целью мониторинга соблюдения информационной 

безопасности и объективности при проведении ВПР специалистами 

управления образования и молодежной политики администрации МО-ГО 

город Касимов и СП МС МБУ ДО «Доверие»; 

- до 14.03.2022 провести мониторинг опубликования на сайтах ОУ 

графиков проведения оценочных процедур в соответствии с рекомендациями 

Минпросвещения и Рособрнадзора на 2 полугодие 2021-2022 учебного года  

с учетом дат проведения ВПР. 

3. Руководителю СП МС МБУ ДО «Доверие» Муравьевой М.В. 

обеспечить перепроверку результатов ВПР (выборочно). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления Т.К. Седову. 
 
 

Начальник управления                                                                   Т.В. Ермакова 

 

 

 

 

 
Н.Г. Скворцова,  

(49131) 2-07-62 


